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På baggrund af de nu foreliggende oplysninger vedrørende 
slutligningen for 1982 har det vist sig, at de tidligere foretag- 
ne skøn over de pålignede restskatter vedrørende 1982 -  der 
indbetales i 1984 -  var for lave. Det forventes desuden, at 
overskydende skatter vedrørende 1983 -  der udbetales i 1984 
-  må antages at blive noget lavere end forudsat ved- udarbej- 
delsen af finanslovforslaget for 1984. 
Provenuskønnet er endvidere påvirket af indførelsen af et 
særligt statsligt personfradrag på 4.000 kr. til familier med 
børn, der endnu ikke er fyldt 10 år, samt en påtænkt frem- 
skyndelse af skatteindbetalingen ved, at der gives mulighed 
for, at restskat hos den ene ægtefælle udlignes i eventuel 
overskydende skat hos den anden ægtefælle. I samme forbin- 
delse er det hensigten at forlænge fristen for frivillig indbeta- 
ling af foreløbig skat. 
Endelig, er provenuskønnet påvirket af, at der agtes gennem- 
ført en begrænsning af fradragsretten for forskellige 
leasingordninger. Begrænsningen i fradragsretten skal dæm- 
pe den anvendelse af leasing, der består i, at skattemæssig 
afskrivning overføres til en kreds af personer med høj margi- 
nalskat. Begrænsningen af fradragsretten skønnes at medføre 
et merprovenu på ca. 200 mill. kr. i 1984. 

44.02. Afregning til kommuner af indkomstskat af personer . . . ,  -s- 2.060.000.000 
Dét beløb, der skal afregnes til kommunerne som indkomst- 
skat af personer, foreslås forhøjet med 2.360 mill. kr. Størrel- 
sen af de månedlige a conto-afregninger (tolvtedelsrater) 
vedrørende indkomståret 1984 er baseret på de forskudsbe- 
løb, som kommunerne i begyndelsen af oktober 1983 har 
anmeldt på grundlag af de kommunale budgetter for 1984. 
De af kommunerne budgetterede beløb er højere end anslået 
ved udarbejdelsen af finanslovforslaget, bl.a. på grund af, at 
den gennemsnitlige kommuneskatteprocent er 0,4 procent- 
point højere end påregnet ved udarbejdelsen af finanslovfor- 
slaget. Desuden anlår kommunerne udskrivningsgrundlaget 
højere end det skøn, der er lagt til grund ved finanslovskøn- 
nene. 
Skønnet over afregning til kommunerne er i øvrigt justeret 
bl.a. som følge af nu foreliggende oplysninger om slutafreg- 
ningen pr. 1. november 1982 og en antagelse om større kom- 
munale slutskatter vedrørende indkomståret 1983. 
Endelig er der i provenuskønnet taget højde for, at der 
forventes gennemført en fremrykket tilbagebetaling af for 
meget udbetalt skat til kommunerne. Kildeskatteloven agtes 
ændret således, at kommunerne skal betale et rentetillæg af 
den del af forskelsbeløbet, der afviger med mere end 3 pet. 
fra tolvtedelsraterne. Kommunerne kan frigøre sig fra rente- 
betalingen til staten ved frivilligt at fremrykke indbetalingen 
af forskelsbeløbet til senest 1. december i kalenderåret. Pro- 
venuet af den fremrykkede indbetaling er skønnet til ea. 300 
mill. kr. i 1984. l 


